

Lynetteholm-gruppen holdt møde d. 29. marts med følgende dagsorden:

1. Seneste udvikling om Lynetteholm, incl. information om møde i By & Havns følgegruppe d. 28. marts
2. Borgermødet d. 21. april: endelig planlægning af program (programskitse og fællesmail til oplægsholdere vedhæftet)
3. Annoncering, invitation til andre LU
4. Evt. herunder mødekalender p.t. lagt som følger: 21. april kl. 17-18 (virtuelt eller fysisk); 11. maj kl. 17-19 (fysisk); 17. maj kl. 19-21 (borgermødet)

Om følgegruppemødet i By & Havn kunne Frode oplyse, at mødet havde været ganske informativt, havde haft en udvidet gruppe af deltagere og blev introduceret som første møde i en restruktureret følgegruppe. Munch Entrepriser orienterede om opgaven med at anlægge en 3,6 km lang adgangsvej, etablere bro med klap over Lynettehavnen og modtageanlæg for jord. Aarsleff orienterede om deres opgave med at etablere spuns, fjerne gytje, klappe gytje i Købe bugt og bygge perimeter mod øst og nord at sten, som sejles fra en byggeplads i en norsk fjord. På et spørgsmål fra Frode om kørselsrute for jordtransport oplystes, at lysreguleringen på ruten via Langebro, Amager Boulevard, Christmas Møllers Plads, Vermlandsgade tilpasses mest muligt så jordkørsel tilskyndes af denne rute frem for via Knippelsbro, hvormed der kun forventes en begrænset stigning af lastbilkørsel (anslået 20-25 dagligt) via Torvegade. Det oplystes endvidere at: (i) den strategiske miljøvurdering vil belyse hele projektets kumulative virkninger og omfatte metrolinjeføring, østlig ringvej, cykelinfrastruktur og klimasikring, (ii) at der vil blive gennemført borgerdialogmøder om SMV-høringen, (iii) at der er overvejelser om to sluseporte i Kronløbet, én til kommerciel sejlads og én til fritidssejlads og (iv) at en proces om visionen for Refshaleøen tænkes igangsat i forbindelse med udarbejdelse af lokalplan for området med forventet start i 2023-2024. Det oplystes også, at jord fra mellemlageret i Nordhavn prammes til Lynetteholm. Frode spurgte om ikke denne rute med pram-transport af jord kunne fortsætte og fik oplyst, at der skal etableres en park på det pågældende område i Nordhavn. En repræsentant fra Østerbro LU mente derom, at det var på tide, at jordtransport fandt andre veje end via Nordhavn.

Fsva. en afløser for Mogens i By & Havns følgegruppe følger Frode op ved snarest mulige lejlighed for en beslutning herom i CLU.

Om borgermødet drøftedes de udestående detaljer i programmet. De tre oplæg efterfulgt af korte spørgsmål skulle afrundes efter den første time. Herefter besluttedes en 5-minutters pause efterfulgt af anden halvdel af mødet med spørgsmål og debat. Det besluttedes endvidere, at der i annoncering af mødet, hvor muligt, skulle anføres en opfordring til borgere på Christianshavn om at fremkomme med spørgsmål om mødets tre temaer (byudvikling, infrastruktur, klimasikring) forud for mødet. Sådanne spørgsmål kunne samordnes og komprimeres (hvis sammenfaldende) og anvendes på mødet enten efter oplæggene eller under spørgsmål/debat delen af mødet. Anvendt på rette måde kunne sådanne spørgsmål bidrage til at igangsætte debatten, ligesom spørgsmålene eventuelt kunne deles med oplægsholderne på forhånd. Dermed ville de overflødig gøre en fjerde, diskussionsigangsættende panelist.

Frode justerer programskitsen og fordeler til gruppen og sekretariatet (vedhæftet dette referat).

Hv.a. annoncering m.v. drøftedes en række medier der kan anvendes, incl. lokale ugeblade, CLUs nyhedsbrev, hjemmeside m.v. Mogens samler alle foreslåede medier på en liste til sekretariatet. Denne bruttoliste vil endvidere omfatte øvrige opgaver, som sekretariatet bistår med, herunder færdiggørelse af programmet (incl. nøjagtigt lokale på Arkitektskolen), udarbejdelse og trykning af flyer, invitationsbrev til lokaludvalgene Indre By, Østerbro, Amager Øst og Amager Vest, powerpoint-udstyr til lokalet, erkendlighed til panelisterne.

Om den kommende mødekalender i Lynetteholm-gruppen aftaltes, at der, hvis behov, fastholdes møde d. 21. april og at d. 11. maj kl. 17-19 fortsat er afsat til drøftelse af SMV-dokumenterne og sidste forberedelse af borgermødet.

Deltagere: Mogens Holm, Lars Josephsen, Mette Rathsach, Frode Neergaard (referent)

Skitse

Borgermøde om Lynetteholm

Onsdag d. 17. maj 2022 kl. 19-21

Christianshavns Lokaludvalg inviterer til offentligt informations- og debatmøde om Lynetteholm. På borgermødet vil der blive lejlighed til at blive klogere på - og debattere nogle af projektets hovedkomponenter.

Program

- 19.00: Velkomst v. formand for Christianshavns Lokaludvalg
19.05: Oplæg fra eksperter om tre væsentlige aspekter ved Lynetteholm*:
[19.05]: Jan Gehl, arkitekt og byplanlægger: Byudvikling
[19.26]: Otto Anker Nielsen, DTU Transportafdeling: Trafikplanlægning
[19.41]: Jens Hesselbjerg Christensen, Niels Bohr Institutet: Klimasikring
20.00: Pause
20.05: Spørgsmål og debat
20.55: Afslutning

Sted: Arkitektskolen, lokale 6, indgang 2, Danneskiold-Samsøes Allé 53.

Mødet afholdes i forbindelse med, at Københavns Kommune gennemfører en offentlig høring om en strategiske miljøvurdering af Lynetteholm-projektet. På baggrund af oplæggene fra de tre eksperter forventer Christianshavns Lokaludvalg, at debatten på mødet kan danne afsæt for Lokaludvalgets høringssvar om den strategiske miljøvurdering.

* Borgere opfordres til, forud for mødet, at indsende spørgsmål til christianshavnslokaludvalg@okf.kk.dk om mødets tre hovedtemaer til forelæggelse for de tre oplægsholdere.

Christianshavns Lokaludvalg